
10394 18 julio 19'68 B. Q. del E.~Núm. 1'69 

DECRETO 1562/1968, de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no ofi­
cial femenino «Sagrada Familia», de Cervera (Lé­
rida). 

De conformidad con 10 dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos 'cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseflanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la 
UIÚversidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reumón del dia treinta 'y uno de mayo de mil nove­
cientos sesenta y ocho, 

DISPONGO: 

Artículo único.-Queda clasificadú como Reconocido de Grado 
Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoria y 
grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial femenino «Sagrada Familia». 
de Cervera (Lérida). 

As1 lo dispongo por el p"esente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de junio de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Mlnl~tro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 1563/ 1968, de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no ofi· 
cial masculino «Jovellanos», de Madrid. 

Pe conformiliad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, á propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día treinta y uno de mayo de mil nove­
cientos sesenta y ocho, 

DISPONGO: 

Articulo único.-Queda clasificado como Reconocido de Grado 
Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
g¡;ado académico establecen las disposiciones vigentes, el COlegio 
de Enseñanza Media no oficial masculino «Jovellanos», de 
Madrid. 

Asl lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de junio de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO F1RANCO 

DECRETO 1564/1968, ' de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Elemental el COlegio de Enseñanza Media no ofi­
cial masoulino «Santa María del Prado», de Tala­
ver(I. de la Reina rZ'oledo). 

De conformidad -con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media y del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación y Ciencia. y previa deliberación del Consejo de MiIÚs­
trOJ) eu su reunión del día treinta y uno de mayo de mil nove­
cientos sesenta y oclJ.o. 

DISPONGO: 

Articulo único.-Queda clasificado como Reconocido de Grado 
Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 

grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Colegio 
de Enseñanza Media no oficial masculino «Santa María del 
Prado», de Talavera de la Reina (Toledo). 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de .iunio de mil novecientos sesenta y ocho. 

El MinIstro de Educación y Ciencia, 
JOSE LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 1565/1968, de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Superior el COlegio de Enseñanza Media no ofi­
cial femenino «Escuelas Virtelia», de Barcelona. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media 'de veintiséis de . 
febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el articulo tre­
ce del Decreto de veintiuno de juliO de mil novecientos cincuenta 
y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales de 
Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspección 
de Enseñanza Media y del Rectora.do de la Universidad de 
Barcelona y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacio­
nal de Educación, a propuesta del Ministro de Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del dia treinta y uno de mayo de mil novecientos se­
senta y ocho. 

DISPONGO 

Articulo ilnico.--Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categorla 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el CO­
legio de Enseñanza Media no oficial femenino «Escuelas Virte­
lía». de Barcelona. 

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado . en Madrid 
a veinte de junio de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro d e Educación y Ciencia, 
JOS E LUIS VILLAR PALASI 

FRANCISCO FRANCO 

DECRETO 1566/1968, de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categoría de Reconocido de Grado 
Superior el COlegio de Enseñanza Media no ofi-

. cial femenino «Santa Isabel», de San Cugat del Va­
llés (Barcelona) 

De conformidad con lO dispuesto en el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintis.éis de 
febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo tre­
ce del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cincuenta 
y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales de 
Enseñanza Media, previos infor.mes favorables de la Inspección 
de Enseñanza Media y del Rectorado de la Universidad de 
Barcelona y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacio­
nal de Educación, a propuesta del Ministro de Educación y 
Ciencia y previa, qeliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día, treinta y uno de mayo de mil novecientos se­
senta y ocno, 

DISPONGO: 

Articulo ilnico.-Queda clasificado como . Reconocido de Gra­
do Superior, con el alcance y efectos que para dichacategorja 
y grado /liCadémico establecen las dispoSiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial femenino «Santa Isabel». 
de San Cugat del VaUés (Barcelona). 

Asl lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinte de junio de mil novecientos sesenta y ocho. 

El Ministro de Educación y CienCIa, 
JOS E LUIS VILLAR PALASI 

F1RANCrSCO F1RANCO 

DECRETO 1567/ 1968, de 20 de junio, por el que se 
clasifica en la categorí(L de Reconocido de Grado 
Superior el COlegio de Enseñanza Media no ofi­
cial masculino «Badalonés», de Badalona (Barce­
lona). 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis de 
febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo tre­
ce del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cincuenta 
y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales de 


